о
0 м
1
о
{Л
1—1
К)

Г —

(7ч —

.г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 23 октября 2012 года

О внесении изменений в
решение городской Думы
от 28.06.2005 № 481-III ГД
«Об утверждении Положения о
порядке разработки структуры
Администрации города»

В целях формирования эффективной структуры Администраций
города, в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 статьи 31 Уставе
муниципального образования городской округ город Сургут
Мансийского автономного округа - Югры Дума города РЕШИЛА:

Хантыг

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 48|-Ш ГД
«Об утверждении Положения о порядке разработки структуры;
Администрации города» (в редакции от 01.03.2012) следующие измег ения: !

1) пункт- 2.1.4 приложения к решению изложить в следующей-
редакции: -

«2.1.4. Комитеты и управления могут входить также в состав!
департамента. Х)тделы, службы могут входить в состав депар-гамента,!
комитета, управления»; • !

2) абзац девятый пункта 3.2.1 приложения к решению изложить в|
следующей редакции: • ;

«- в службе в составе \ управления, комитета, департамента^
Администрации' - 2-х единиц»; - I
j 3) абзацы первый и второй пункта 3.2̂ 4 приложения к решению!
изложить в следующей редакции: - ,

«3.2.4. При наличии в составе структурного подразделения 1

Администрации города (управления, комитета, департамента):

- 3-х служб, отделов, управлений, комитетов может вводиться
должность заместителя руководителя структурного подразделения. Если
структурное подразделение Администрации города состоит только из служб,
то должность заместителя руководителя вводится при наличии не менее
5-ти служб»;

4) дополнить приложение к решению частью 3.4 следующего
содержания:

«3.4. Службы, входящие в состав управления, комитета, департамента,
могут создаваться только при сокращении численности или • штата
работников отделов, входящих в состав управления, комитета, департамента.
При этом в службе с момента её • создания не может быть увеличения
численности или штата работников в течение одного года».

Председатель Думы города Глава города

/7
С. А. Бондаренко

«Ш>> пк тЛ-ЛЛ- 2012 г.

Д.В. Попов

«_££>> р/мгл</пЛ№\2 г.
/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«/У » 20.gr. № ^ /

О внесении изменения в распоряжение
Главы города от 17.09.2007 № 19
«Об утверждении перечней должностей
муниципальной службы»

В соответствий со Ст.З Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изменениями от 10.04.2012
№ 41-оз), на основании решения городской Думы от 28.06.2005 № 481-Ш ГД
«Об утверждении Положения о порядке разработки структуры Администрации
города» (с изменениями от 25.10.2012 № 250-V ДГ), на основании Регламента
Администрации города, утвержденного распоряжением Администрации города
от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 23.08.2012 № 2407):

1. Внести в распоряжение Главы города от 17.09.2007 № 19 «Об утверждении
перечней должностей муниципальной службы» (с изменениями от 15.12.2008
№ 28, 26.12.2008 № 32, 10.04.2009 № 12, 15.07.2009 № 23, 07.12.2011 № 54,
10.12.2012 № 59) следующее изменение:

в приложении 3 к распоряжению абзац пятый пункта 3.1 изложить
в следующей редакции:

«-"начальник отдела, службы в составе департамента, комитета, управ­
ления Администрации города Сургута;».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации города Алешкову Н.П.

• •

• -----
Глава города ^ - й й ^ 5 ^ ^ ^ ^ Д.В.Попов

http://20.gr

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

» 201$. г.

О внесении изменения в распоряжение
Главы города от 17.09.2007 № 19
«Об утверждении перечней должностей
муниципальной службы»

В соответствии со ст.З Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изменениями
от 10.04.2012 № 4Ьоз), на основании Регламента Администрации города,
утвержденного распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
(с изменениями от 23.08.2012 № 2407):

1. Внести в распоряжение Главы города от 17.09.2007 № 19 «Об утверждении
перечней должностей муниципальной службы» (с изменениями от 15.12.2008
№ 28, 26.12.2008 № 32, 10.04.2009 № 12, 15.07.2009 № 23, 07.12.2011 № 54)
следующее изменение:

в приложении 3 к распоряжению пункт 1 дополнить словами «директор
департамента Администрации города Сургута - главный архитектор».

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города^ Д.В. Попов

№10-01-9556/12
от 11.12.12

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628400
Тел. 522-175, факс 522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ra

^лмнннстрлцня города

Yooi-i6-mm-n-(i
or 27.11.2012

Главе города Сургута
Д.В. Попову

Уважаемый Дмитрий Валерьевич!

В соответствии с п.4 ст.З Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 20.07.2007 года № ПЗ-оз «Об отдельных вопросах муниципальной
службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изм. от 10.04.2012),
с целью совершенствования деятельности департамента архитектуры и градостро­
ительства, прошу решить вопрос о внесении изменений в распоряжение Главы
города от 17.09.2007 № 19 «Об утверждении перечней должностей муниципаль­
ной службы», дополнив приложение № 3 (Перечень наименований должностей
муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий
Администрации города Сургута) наименованием должности муниципальной
службы высшей группы, учреждаемую для выполнения функции «руководитель»:
директор департамента - главный архитектор.

Заместитель главы
Администрации города А.Ю. Сурлевич

Фокеев А.А., 528009 №10-01-9245/12
от 03.12.12

mailto:gorod@admsurgut.ra

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 247-1Х/ДГ
"Об установлении единой схемы должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут" (с

изменениями и дополнениями)
07.12.2011 - ? (с изм. от 24.05.2012)

Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 247-IVflr
"Об установлении единой схемы должностных окладов муниципальных

служащих
органов местного самоуправления муниципального образования городской

округ город Сургут"

•ГАРАНТ: Решением Думы г. Сургута от 29 февраля 2008 г. N 357-1УДГ
настоящее решение снято с контроля

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного
самоуправления в соответствие с действующим Федеральным законом от 02.03.2007 N
25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в соответствии с
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
24.12.2007 N 333-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от
20.07.2007 N 97-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", подпункта 30.1 пункта 2 статьи 31
Устава муниципального образования городской округ город Сургут Дума города
решила:

1. Установить единую схему должностных окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город
Сургут согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Думы

города Красноярову Н.А.

Глава города А.Л. Сидоров

Приложение
. к-решениюДумы г.Сургута

от 20 сентября 2007 г. N 247-IVflr

Единая схема должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут

(рублей)

N п/п Функциональные признаки/группы/
. наименование должности

Должностной
оклад

1. Руководители/высшая

1.1. Первый заместитель главы Администрации города 5 920 - 8 462

1 / 3

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 247-IVflr
"Об установлении единой схемы должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут" (с

изменениями и дополнениями)
07.12.2011 - ? (с изм. от 24.05.2012)

1.2. Заместитель главы Администрации города 5 590 - 7 983

1.3. Заместитель главы Администрации города - директор
департамента Администрации города

5 590 - 7 983

1.4. Управляющий делами Администрации города 4 360 - 6 224

1.5. Председатель Контрольно-счётной палаты города 3 6 0 0 - 5 141

1.6. Руководитель аппарата Думы города 3 504 - 5 006

1.7. Директор департамента Администрации города 3 6 0 0 - 5 141

1.8. Председатель комитета Администрации города 3 504 - 5006

1.9. Начальник управления Администрации города, начальник
управления Администрации города - главный бухгалтер

3 462 - 4 945

1.10. Начальник управления аппарата Думы города 3 220 - 4 600

2 Руководители/главная

2.1. Заместитель Председателя Контрольно-счётной палаты
города

3 462 - 4 945

2.2. Заместитель директора департамента Администрации
города

3 462 - 4 945

2.3. Заместитель председателя комитета Администрации
города

3 220 - 4 600

2.4. Заместитель начальника управления Администрации
города, заместитель начальника управления
Администрации города - заместитель главного бухгалтера

3 171 - 4 530

2.5. Заместитель управляющего делами Администрации
города

3 4 1 0 - 4 871

2.6. Председатель комитета в составе департамента
Администрации города

3 220 - 4 600

2.7. Начальник управления в составе департамента, комитета
Администрации города

3 171 - 4 530

2.8. Начальник отдела, службы Администрации города,
аппарата Думы-города, Контрольно-счётной палаты
города

3 1 2 5 - 4 465

2.9. Начальник отдела, службы - главный бухгалтер аппарата
Думы города

3 1 2 5 - 4 465

2.10. Заместитель начальника управления аппарата Думы
города

3 1 2 5 - 4 465

2.1.1. Аудитор 3 1 5 0 - 4 500

3. Руководители/ведущая

3.1. Заместитель председателя комитета в составе
департамента Администрации города

3 1 2 5 - 4 465

3.2. Заместитель начальника управления в составе
департамента, комитета Администрации города

3 125 - 4 465

3.3. Начальник отдела, службы в составе управления 3 005 - 4 293

2 / 3

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Решение Думы г. Сургута от 20 сентября 2007 г. N 247-1УДГ
"Об установлении единой схемы должностных окладов

муниципальных служащих органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут" (с

изменениями и дополнениями)
07.12.2011 - ? (с изм. от 24.05.2012)

аппарата Думы города

3.4. Начальник отдела в составе департамента, комитета,
управления Администрации города

2 652 - 3 788

3.5. Заместитель начальника отдела, службы Администрации
города, аппарата Думы города

2 4 6 3 - 3 518

3.6. Заместитель начальника отдела в составе департамента,
комитета, управления Администрации города

2 4 6 3 - 3 518

3.7. Заместитель начальника отдела, службы - заместитель
главного бухгалтера аппарата Думы города

2 4 6 3 - 3 518

4. Помощники (советники)/главная

4 .1 . Помощник, советник, консультант Главы города 3 1 8 5 - 4 550

4.2. ПОМОЩНИК, советник, консультант Председателя Думы
города

3 1 8 5 - 4 550

4.3. Пресс-секретарь Председателя Думы города 3 003 - 4 290

5. Специалисты/главная

5.1. Секретарь комиссии 2 368 - 3 383

5.2. Инспектор 2 380 - 3 400

6. С пеци ал исты/ведущая

6.1. Консультант 2 368 - 3 383

6.2. Специалист-эксперт 2 368 - 3 383

7. Специалисты/старшая

7.1. Главный специалист 2 1 7 8 - 3 112

7.2. Ведущий специалист 1 894 - 2 706

8. Обеспечивающие специалисты/ведущая

8.1. Консультант 2 273 - 3 247

8.2. Специалист-эксперт 2 273 - 3 247

9. Обеспечивающие специалисты/старшая

9.1. Главный специалист 2 084- '2 977

9.2. Ведущий специалист 1 852 - 2 645

10. Обеспечивающие специалисты/младшая

10.1. Специалист I категории 1 662 - 2 374

10.2. Специалист II категории 1 385 - 1 980

10.3. Специалист 1 205 - 1 722

3 / 3

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО -
Югры от 24 декабря 2007 г. N 333-п "О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент)

01.05.2012 - ? (с изм. от 20.04.2012)

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 24 декабря 2007
г. N 333-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (с изменениями и дополнениями)

Приложение 6. Размеры должностных окладов по должностям муниципальной
службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы

муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
применяемые для расчета норматива формирования расходов на оплату труда

Приложение 7
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа

от 24 декабря 2007 г. N 333-п

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий местной администрации

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования),
иных органов местного самоуправления, предусмотренных уставом

муниципального образования и обладающих собственными полномочиями
по решению вопросов местного значения в муниципальном образовании

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, применяемые для расчета
норматива формирования расходов на оплату труда

В городских округах и муниципальных районах

N
п/п

Наименование должностей Функциональные
признаки/группы

Численность населения (че N
п/п

Наименование должностей Функциональные
признаки/группы свыше

200000
от

10000
Одо

20000
0

от
50000

ДО
10000

0

от
20000

ДО
50000

1 2 3 4 5 6 7

1 Глава администрации
муниципального
образования

руководитель/высшая 10 283 9 742 9 200 8 659

2 Первый заместитель главы
(главы администрации)

руководитель/высшая 8 462 7 983 7 577 7 171

1 / 3

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО -
Югры от 24 декабря 2007 г. N 333-п "О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент)

01 .05 .2012 -? (с изм. от 20.04.2012)

муниципального
образования

3 Заместитель главы (главы
администрации)
муниципального
образования

руководитель/высшая 7 983 7 577 7 171 6 704

4 Управляющий делами руководитель/высшая 6 224 5 818 5 412 5 006

5 Директор департамента руководитель/высшая 5 141 4 871 4 600 4 330

6 Председатель комитета руководитель/высшая 5 141 4 871 4 600 4 330

7 Начальник управления руководитель/высшая 5 141 4 871 4 600 4 330

8 Заместитель директора
департамента

руководитель/главная 4 945 4 674 4 403 4 133

9 Заместитель председателя
комитета

руководитель/главная 4 600 4 330 4 059 3 862

10 Заместитель начальника
управления

руководитель/главная 4 600 4 330 4 059 3 862

11 Заместитель управляющего
делами

руководитель/главная 4 871 4 674 4 403 4 133

12 Председатель комитета в
составе департамента

руководитель/главная 4 871 4 674 4 403 4 133

13 Начальник управления в
составе департамента,
комитета

руководитель/главная 4 871 4 674 4 403 4 133

14 Начальник (заведующий)
отдела, службы

руководитель/главная 4 465 4 194 3 998 3 727

15 Секретарь комиссии специалист/главная 3 383 3 247 3 050 2 841

16 Заместитель председателя
комитета в составе
департамента

руководитель/ведущая 4 465 4 194 3 998 3 727

17 Заместитель начальника
управления в составе
департамента, комитета

руководитель/ведущая 4 465 4 194 3 998 3 727

18 Заместитель начальника
(заведующего) отдела,
службы

руководитель/ведущая 3 518 3 383 3 247 3 112

19 Начальник (заведующий)
отдела, службы в составе
департамента, комитета,
управления

руководитель/ведущая 3 788 3653 3 518 3 333

20 Заместитель начальника
(заведующего) отдела,
службы в составе

руководитель/ведущая 3 518 3 383 3 247 3 112

2 / 3

Система ГАРАНТ ЭКСПЕРТ Постановление Правительства Ханты-Мансийского А О -
Югры от 24 декабря 2007 г. N 333-п "О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре" (с изменениями и дополнениями) (фрагмент)

01.05.2012 - ? (с изм. от 20.04.2012)

департамента, комитета,
управления

21 Заведующий сектором руководитель/ведущая 3 383 3 247 2 977 2 841

22 Консультант специалист/ведущая 3 383 3 247 2 977 2 841

23 Специалист-эксперт специалист/ведущая 3 383 3 247 2 977 2 841

24 Консультант обеспечивающий
специалист/ведущая

3 247 3 112 2 915 2 780

25 Специалист-эксперт обеспечивающий
специалист/ведущая

3 247 3 112 2 915 2 780

26 Главный специалист специалист/старшая 3 112 2 915 2 780 2 645

27 Ведущий специалист специалист/старшая 2 706 2 645 2 435 2 300

28 Главный специалист обеспечивающий
специалист/старшая

2 977 2 841 2 706 2 509

29 Ведущий специалист обеспечивающий
специалист/старшая

2 645 2 509 2 374 2 239

30 Специалист 1 категории обеспечивающий
специалист/младшая

2 374 2 300 2 165 2 030

31 Специалист 2 категории обеспечивающий
специалист/младшая

1 980 1 894 1 796 1 722

32 Специалист обеспечивающий
специалист/младшая

1 722 1 722 1 722 1 722

3 / 3